
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33320 Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2016
O BANPARÁ S/A, por meio da CPL, comunica o resultado do 
credenciamento e homologação superior conforme abaixo:
1- Antonio Jonio Souza Santos – credenciado para prestação 
de serviços de elaboração de propostas, projetos e assistência 
técnica para empreendimentos de custeio e investimento 
agrícola e pecuário nas regiões de integração de Carajás e Lago 
de Tucuruí.
A Comissão.

Protocolo: 149296
CREDENCIAMENTO Nº 001/2016

O BANPARÁ S/A, por meio da CPL, comunica o resultado do 
credenciamento e homologação superior conforme abaixo:
1- Bruno da Costa Venturin – credenciado para prestação de 
serviços de elaboração de propostas, projetos e assistência 
técnica para empreendimentos rurais, fl orestais e agroindustriais 
na Região do Xingu.
A Comissão.

Protocolo: 149292
Concurso Público edital 001/2015
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Bancário:

Município de Lotação: Belém 

Nome Colocação  Local de Apresentação da 
Documentação

Robson Pimentel Sousa 34° Av. Presidente Vargas, 251
2º Andar - Belém/PARodrigo Oliveira de Souza 35°

Município de Lotação: Faro 

Nome Colocação  Local de Apresentação da 
Documentação

Ricardo de Almeida Araújo 1º Tv. 15 de novembro 196,
Santarém/PA

Município de Lotação: Itupiranga

Nome Colocação  Local de Apresentação da 
Documentação

Maria Carolina Seixas da 
Cruz 5º Av. 14 de Julho - Q-01 - Lote 4

Itupiranga/PA

Município de Lotação: Novo Progresso 

Nome Colocação  Local de Apresentação da 
Documentação

Carlos Adler Barbosa 
Monteiro 1° Rua Aymoré, s/n - Centro

Novo Progresso/PA
Diego Pereira Viana 2º

Município de Lotação: Trairão 

Nome Colocação  Local de Apresentação da 
Documentação

Alex Welly Severiano 
Araujo

6º
Reserva 
Técnica de 
Itaituba

Av. Hugo de Mendonça, 130
Itaituba/PA

 
Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência. 

Protocolo: 149473

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 
PORTARIA Nº 051/17 de 20.09.2017. Art. 1º DESIGNAR, o 
servidor Gil Leal Silva Borges, Assistente Administrativo “B”, 
matrícula nº 2022125/1, para responder pelo cargo Gerente de 
Projetos, GEP-DAS.011.4, durante as férias da titular, Karla da 
Costa Dias Rego, matrícula nº 5890673/1, no período de 02-03-
2017 a 31-03-2017, conforme processo nº 2017/69523. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente 

Protocolo: 149308

CONTRATO
.

CONTRATO n°012/2017–Objetivo: A contratação para 
prestação de serviços de 04 auxiliares de serviços gerais 
para realizar a limpeza nas instalações e nos bens móveis da 
Junta Comercial do Estado do Pará.Valor Total: R$27.141,72 
(Vinte e sete mil, cento e quarenta e um reais e setenta e 
dois centavos).72201.23122.1297.8338-Operacionalização 
das Ações Administrativas -339037–Locaçãode mão-de-
obra-Fonte de Recursos–0261-Recursos da Adm. Indireta 
(próprios)-420008338C–PI.Vigência:20/02/2017a 19/04/2017.
Contratado:Conecta Serviços Comércio e Conservação LTDA, 
CNPJ: 05.620.382/0001-70 Ordenador Responsável:Cilene 
Moreira Sabino de Oliveira-Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 149630

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO n°004/2017- Cessão de Servidor-Justifi cativa:A 
cessão de 03 (três) servidores municipais sendo, dois servidores 
de nível superior com formação nas áreas de: Direito, Economia, 
Contabilidade ou Administração e um de nível médio para 
prestarem serviços junto à CONVENENTE, sem ônus para a 
mesma, que serão designados exclusivamente para Unidade 
Desconcentrada de RONDON DO PARÁ Assinatura:20/02/2017 
Vigência:20/02/2017 a 19/02/2022 Ordenador 
responsável:Cilene Moreira Sabino Oliveira – Presidente.

Protocolo: 149374

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 054/17 de 21.02.2017. Art. 1º CONCEDER 
aos servidores, Aiua Reis Queiroz, Gestor de Projetos da Jucepa, 
matrícula nº 57225310/1 e CPF nº 948.242.402-63, Benedito 
Gonzaga de Menezes Neto, matricula n° 54178790/1 e CPF n° 
234.340.822-04 a cada um 2 e ½ (duas e meia) diária, no valor 
de 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) 
para participarem de palestras Integrador Pará – Registro 
de Empresas, Fácil e Rápido, nos Municípios de Capanema e 
Bragança/PA, nos dias de 22 e 24.02.2017, conforme processo 
nº 2017/72880. Cilene Moreira Sabino Oliveira-Presidente 

Protocolo: 149460

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 043 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2017/74243.
RESOLVE: 
LOTAR, a servidora TEREZINHA DE JESUS MOREIRA 
CARDOSO, cargo CHEFE DE UNIDADE MISTA, matricula 
n°8400546/1 na ESCOLA TÉCNICA DO SUS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 21.02.2017.
SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – 
DGTES, em exercício.

Protocolo: 149646

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE: 
LAUDO MÉDICO Nº. 16024/04.01.2017.
NOME: ANGELA MARIA MENDES DE LIMA PRIANTE
MATRICULA: 5144663/1
CARGO: MÉDICO
PERÍODO: 19.12.2016 a 17.01.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 184120A/17.01.2017
NOME: ROSANA MENEZES DE AZEVEDO
MATRICULA: 57197860/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO: 03.01.2017 a 12.01.2017 

LAUDO MÉDICO Nº. 184100A/16.01.2017
NOME: ELLEN CRISTINA SOUZA DA CONCEIÇÃO
MATRICULA: 57234089/1
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO: 31.12.2016 a 29.01.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 184118A/17.01.2017
NOME: MARIA TEREZINHA MORAES DA SILVA
MATRICULA: 5599571/2
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO: 19.12.2016 a 27.01.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 17610/30.01.2017
NOME: MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS
MATRICULA: 57192588/1
CARGO: ENFERMEIRO
PERÍODO: 07.11.2016 a 16.11.2016 
LAUDO MÉDICO Nº. 17593/27.01.2017
NOME: JOSÉ MAURO COSTA DE MENEZES
MATRICULA: 54183853/3
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO: 27.10.2016 a 27.10.2016 
LAUDO MÉDICO Nº. 18108/06.02.2017
NOME: DANIELLE MATOS DINIZ TEODORO
MATRICULA: 54195137/1
CARGO: FARMECEUTICO BIOQUIMICO
PERÍODO: 24.01.2017 a 28.01.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 18102/06.02.2017
NOME: DEUSANI SOARES VIEIRA ANAICE DE SOUZA
MATRICULA: 54190001/1
CARGO: ENFERMEIRO
PERÍODO: 27.01.2017 a 27.01.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 184382A/31.01.2017
NOME: RUTH DAVI DE GOIS
MATRICULA: 5303966/2
CARGO: ENFERMEIRO
PERÍODO: 07.01.2017 a 13.01.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 184395A/31.01.2017
NOME: GLEICE DOS SANTOS CABRAL
MATRICULA: 57191319/1
CARGO: FARMACEUTICO
PERÍODO: 26.10.2016 a 27.10.2016 
LAUDO MÉDICO Nº. 184534A/07.02.2017
NOME: IGINO MARTINS PAOLELLI
MATRICULA: 54189041/1
CARGO: ADMINISTRADOR
PERÍODO: 19.01.2017 a 10.02.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 693 /24.01.2017
NOME: IGO AVILA DOS REIS
MATRICULA: 57206894/1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
PERÍODO: 28.11.2016 a 24.01.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 184571A/08.02.2017
NOME: HENRIQUE GOMES DA SILVA JUNIOR
MATRICULA: 57191159/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 20.12.2016 a 20.12.2016 
LAUDO MÉDICO Nº. 184565A/08.02.2017
NOME: CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
MATRICULA: 729469/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO: 31.12.2016 a 28.02.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 184575A/08.02.2017
NOME: DIENE DE FATIMA FERREIRA DA COSTA
MATRICULA: 54189841/1
CARGO: ODONTOLOGO
PERÍODO: 10.01.2017 a 13.01.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 184565A/08.02.2017.
NOME: CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
MATRICULA: 719469/1
CARGO AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO: 31.12.2016 a 28.02.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 184593A/08.02.2017
NOME: AMÉRICO JOSÉ SOUSA BARBOSA
MATRICULA: 57193924/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 09.01.2017 a 10.01.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 184600A/08.02.2017
NOME: ARIANNE AMARAL PEREIRA DA SILVA
MATRICULA: 54194715/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 06.12.2016 a 03.02.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 042/02.02.2017
NOME: ANA MARIA DE FRANÇA SANTOS
MATRICULA: 5326621/1
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO: 23.01.2017 a 24.03.2017 
LAUDO MÉDICO Nº. 184518A/07.02.2017
NOME: ANTONIO RIVALDO DIAS DA SILVA
MATRICULA: 721131/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO: 15.12.2016 a 12.02.2017 


